
 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE 
INDEPENDENCIA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN ANUAL 

DE TRABAJO 

2021 

I.E.P “JESÚS SALVADOR” 

 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 056-2020-IEP-JS/D 

 

Visto el Proyecto del Plan Anual de Trabajo Reformado (Educación a distancia) de la Institución Educativa 

Particular “Jesús Salvador”, elaborado por la Comisión encargada, Personal Directivo, Docente y 

Administrativo del Plantel. 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario contar con el documento que norme la planificación, organización, Dirección y Control de 

las principales actividades del Colegio. 

 

Que el Plan Operativo Educativo de la Institución Educativa establece como finalidad alcanzar en el más 

breve plazo nuestros objetivos, elevando sustancialmente la calidad de la Educación, y la formación integral 

de los alumnos. 

 

Estando acorde con las normas: Ley general de Educación Nº 2844, DS. Nº007-2001-ED, DS. Nº 009-2004-
ED-, R.V.M. Nº 273-2020-ED, que aprueba la Directiva para el desarrollo del año 2021, y habiéndose 
efectuado la revisión de su contenido. 
 

SE RESUELVE: 

1. Aprobar el presente Plan Anual de Trabajo, de la Institución Educativa Particular “Jesús Salvador” para 
el año 2021 

 

2. Encargar   a la Dirección Académica, el cumplimiento y la implementación de las acciones contenidas 
en el presente documento. 

 

3. Disponer el cumplimiento de la presente directiva en todas las instancias educativas del centro 
educativo. Alumnos docentes y personal administrativo. 

 

4. Invocar a los padres de familia su apoyo y participación en las actividades programadas en el presente 
plan operativo, en el que se considera su concurso. 

 

5. Elevar a la Promotoría y distribuir una copia al Personal Directivo y Docente según corresponda. 
 

        

          Vista Alegre, 29 de diciembre del 2020. 

 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 

                  _________________________ 

                  ZOILA LAZO DE TUDELA 

               DIRECTORA 

DISTRIBUCIÓN: 

Copia: Secretaría General 

 Dirección Académica 

 



I. DATOS INFORMATIVOS:  
  

1. DRELM              LIMA METROPOLITANA  

2. UGEL        07 SAN BORJA  

3. NOMBRE DE LA I.E.P.       JESÚS SALVADOR 

4. MODALIDAD    EBR  

5. NIVELES       INICIAL(KÍNDER)PRIMARIA-SECUNDARIA 

6. N.º CODIGO DE LOCAL   

7. N.º DE COD.MODULAR  INICIAL   

  PRIMARIA   

      SECUNDARIA  

9. DIRECTORA    ZOILA LAZO DE TUDELA 

10. DIRECCIÓN   DE LA I.E.     ENRIQUE SALAZAR BARRETO 504-SURCO  

11. TELÉFONO DE CONTACTO    

12. CORREO ELECTRÓNICO    

13. FECHA DE APROBACIÓN DEL PLAN DE LA I.E.P.  

14. N.º DE R.D. DE APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PLAN 

 

II. BASE LEGAL 

  

 2.1  Ley General de Educación Nª 28044  

 2.2  Ley Nª 26549, Ley de los Centros Educativos Privados   

2.3  Decreto Supremo Nª 009-2006- ED, que aprueba el Reglamento de Instituciones Educativas 

Privadas de Educación Básica y Técnico Productiva.  

 2.4  Resolución Ministerial Nª 281-2016 – MINEDU, que aprueba el Currículo Nacional de la 

Educación Básica Regular.   

 2.5  Resolución Ministerial Nª 629-2016- MINEDU, que aprueba el Programa Curricular de Educación 

Inicial, primaria y secundaria   

 2.6  Resolución Ministerial Nª 159-2017 – MINEDU que modifica el Currículo Nacional de la 

Educación Básica   

2.7  Resolución Vice Ministerial Nª 220-2019 que aprueba las Orientaciones para el Desarrollo del Año 

Escolar 2020 en las instituciones educativas y Programas Educativos de la Educación Básica.   

2.8  Resolución Vice Ministerial Nª 079-2020 – MINEDU que Aprueba la Norma Técnica denominada 

“Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2020 en las Instituciones Educativas y Programas 

Educativos de la Educación Básica” aprobada por la Resolución Vice Ministerial Nª 220-2019.  

 2.9  Decreto Supremo Nª 044-2020 –PCM del 15 de marzo de 2020  

2.10  Resolución Ministerial Nº 160 – 2020 MINEDU que dispone el inicio del año escolar a través de la 

implementación de la estrategia denominada “Aprendo en casa” a partir del 6 de abril de 2020 y 

aprueban otras disposiciones.  

2.11 Resolución Viceministerial Nº 090-2020-MINEDU Disposiciones para la prestación del servicio de 

educación básica a cargo de instituciones educativas de gestión privada, en el marco de la 

emergencia sanitaria para la prevención y control del COVID - 19    

2.12 Resolución Viceministerial Nº 093-2020-MINEDU aprueba el documento normativo denominado 

“Orientaciones Pedagógicas para el servicio educativo de Educación Básica durante el año 2020 en 

el marco de la emergencia sanitaria por el Coronavirus COVID – 19  

  

 

III. METODOLOGÍA PROPUESTA EN LA EDUCACIÓN A DISTANCIA 
 

 



 

A.  DINÁMICA DEL APRENDIZAJE EN NUESTRA PROPUESTA DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL: 

 

El Proceso de Enseñanza Aprendizaje No Presencial que el colegio adopta en esta situación de emergencia Sanitaria, 

no demanda CLASES PRESENCIALES, pero sí demanda al estudiante organización y planificación del tiempo. 

Los programas educativos aprobados por el Ministerio de Educación y adecuados para una enseñanza virtual según 

las normas vigentes, se desarrolla totalmente en línea.  

En todas las áreas académicas, el estudiante es el protagonista de su aprendizaje y con la asesoría de los docentes 

y acompañamiento de los padres de familia organiza su tiempo de estudio, respetando las sesiones de aprendizaje 

programadas semana a semana. 

En nuestra propuesta Asíncrona, el estudiante accede a su aula virtual con su usuario y clave a través de la 

Plataforma “Cubicol” las 24 horas del día de lunes a domingo desde su ordenador de la casa. Y cuenta con asesoría 

del profesor del área correspondiente (en sus horas de disponibilidad) de lunes a viernes desde las 8:00 a.m. hasta las 3.00 

p.m. a través de la misma plataforma. 

Todas las sesiones de aprendizajes traducidos en contenidos y actividades de aprendizajes colgados en la plataforma 

guardan relación con la programación curricular que el MINEDU exige. 

Semana a semana los docentes a través de la programación y orientación pedagógica buscan introducir al estudiante 

en los métodos de aprendizaje autónomos y colaborativos con la finalidad que él o ella pueda dirigir, controlar, regular 

su forma de aprender de forma consciente e intencionada usando diversas estrategias y herramientas virtuales.   

Esta nueva manera de aprender promueve que el estudiante sea independiente, responsable, tenga iniciativa, y una 

actitud positiva hacia el estudio. Y contará con el acompañamiento de sus docentes y tutores de aula de manera 

permanente dentro de los horarios establecidos. Esta educación virtual que ofrecemos promueve la colaboración e 

interacción entre estudiantes y familia, en este escenario se aprende interactuando, haciendo, discutiendo, buscando 

y compartiendo. 

 

Si tuviéramos que colocar paso a paso cómo deberían estudiar nuestros estudiantes, esta sería la ruta: 

PASO 1: Explorar y dominar de manera gradual los aprendizajes y herramientas tecnológicas: Al mismo tiempo que 

analiza el material de estudio semana a semana, de manera ordenada, leyendo la información, incluida en guías de 

aprendizaje, y a la par con una evaluación formativa y permanente que incluye la retroalimentación.   

 

El estudiante se va familiarizando con acciones como navegar, interactuar, buscar, descargar, compartir información 

y comunicarse haciendo usos de herramientas digitales y de internet. 

 

PASO 2: Interactúa y Cumple las actividades de aprendizaje: Desarrolla las actividades obligatorias y autoevaluadas. 

Interactúa en los foros. Desarrolla de manera progresiva el trabajo individual o colaborativo. Sube archivos de los 

trabajos solicitados. Y ante una duda se comunica con su profesor de área o tutor de aula. 

 

PASO 3: Ingresa a sus sesiones on line, clases de consolidación o revisión en los horarios establecidos, y atiende a 

las sesiones de tutoría académica y concluye con las actividades de extensión colgadas en el aula virtual de Cubicol. 

 

 

B. COMPONENTES DE LA DINÁMICA ESCOLAR SEMANA A SEMANA: 

 



• TUTORÍA ONLINE DE INICIO. 

Primer espacio en tiempo real en el que se da un encuentro dirigido por el docente -por video conferencia- en 

el que se da lugar a la oración comunitaria, y las recomendaciones para llevar a cabo un exitoso día de estudio. 

 

• MATERIAL DE ESTUDIO VIRTUAL. 

Actividades de aprendizajes y recursos audiovisuales elaborados y publicados por el docente del área 

académica -vía plataforma Cubicol.  Dicho material está debidamente organizado por fechas y contiene los 

elementos del currículo para el logro de los aprendizajes esperados según el cronograma del plan de educación 

a distancia y servirá como soporte teórico-práctico al que deberán recurrir los estudiantes como requisito 

indispensable previo a la ejecución de la clase de consolidación online. Estas actividades, a desarrollar por 

los estudiantes a propio ritmo y de flexibilidad horaria en casos especiales debidamente justificados. 

 

• CLASE ONLINE. 

Espacio en tiempo real (según horario establecido por grado y sección) en el que se realiza la consolidación 

del aprendizaje y es mediado por el/ la docente de área vía video - conferencia, en el que se da lugar a los 

siguientes momentos: 

 

 

a) Saludo:  Bienvenida al grupo de clase  empleando  un  lenguaje  fraterno  y  cálido  para transmitir un 
clima de fe y espíritu de familia. 

 

b) Indicaciones previas: Presentación de manera rápida y precisa, las consignas/normas de interacción 
de la clase online. 

 

c) Presentación  del  aprendizaje: Presentación de la situación de aprendizaje, la competencia y el 
desempeño a desarrollar. 

 

d) Motivación: Generación de expectativas en los estudiantes, activación de sus conocimientos previos y/o 
retos de aprendizaje. 

 

e) Desarrollo de la estrategia: Presentación de una situación simulada o real de aprendizaje y 
planteamiento de ejercicios o ejemplos concretos que apuntan al desempeño. Intervenciones orales y 
revisión del chat, en simultáneo, a fin de absolver dudas en común, de manera ordenada. 

 

f) Despedida: Recomendaciones para el cuidado del cuerpo, la salud y la organización del tiempo. 
 

• ACTIVIDADES VIRTUALES DE EXTENSIÓN.  
Son actividades de entrega virtual en la que el docente tiene la posibilidad de generar indicadores de evaluación 

en función a listas de cotejo y rúbricas concernientes a las competencias de su área.  

La tarea es generada en base a una competencia y desempeño específico, por tal motivo, los indicadores del 

instrumento son bastante puntuales y específicos al momento de evaluar los procesos. Son planteadas y 

publicadas por el docente del área académica vía plataforma Aula Virtual Cubicol. 

 

• TUTORÍA ONLINE.  

Una vez a la semana dirigido por la  Tutora o Psicóloga del colegio -vía video conferencia- en el que se da lugar 

al recojo de inquietudes por parte de los estudiantes en relación con el trabajo de la semana. Además, hace 

un acompañamiento del grupo y toma nota de las fortalezas y/ o debilidades presentadas 

 

• ASESORÍA ACADÉMICA ON LINE.  
Espacio en tiempo real y/o a través del “aula virtual” programado diariamente de 2.15 a 3.00 p.m. de acuerdo 

con las necesidades de grupos de estudiantes que requieren refuerzo o soporte académico complementario. 

 

 



C. ÁREA DE PSICOLOGÍA 

 

Psicología es un área estratégica en tiempos de crisis, y está comprometida con la educación de los estudiantes. 

En esta situación de emergencia sanitaria usará diversos formatos virtuales y digitales. 

 

• SOPORTE PSICOLÓGICO. 
Se  brindará soporte emocional, asistencia, acompañamiento y soporte a los miembros de las familias de 

nuestra Comunidad Educativa: estudiantes, padres de familia y docentes en general. 

 

También brindará  pautas y orientaciones para que los integrantes de la Comunidad Educativa puedan lidiar 

con nueva realidad e incertidumbre producto del aislamiento social. 

 

• ORIENTACIÓN ESTUDIANTIL y FAMILIAR.  

A través de citas o entrevistas virtuales, así como la consejería permanente. 

 

• PROGRAMA DE NECESIDADES EDUCATIVAS PARA LOS ESTUDIANTES. 
Atención a las Necesidades Educativas de nuestros estudiantes a través de un Programa de Atención. 

 

• PROGRAMAS DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL. 
Estos programas tienen sus espacios y cronogramas determinados por las coordinaciones que realice el área 
de psicología con las diversas universidades del Perú. 

 

 

D. GESTIÓN Y ATENCIÓN A LOS PADRES DE FAMILIA 

 

• ENTREVISTA CON EL (LA) PROFESOR (A) TUTOR(A). 
Espacio virtual en la modalidad de video conferencia entre el profesor tutor y el padre de familia en los 

horarios programados con antelación. 

 

• ENTREVISTAS CON ALGÚN DIRECTIVO O ADMINISTRADOR DEL COLEGIO.  
Según la solicitud del Padre de Familia para la atención académica o financiera. 

 

 

E.  COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 

 

• PÁGINA WEB INSTITUCIONAL. 
El colegio cuenta con una página web que brinda información de todos sus servicios. En ella están dos 

herramientas muy importantes para la comunicación entre los padres de familia y colegio: el INTRANET y la 

AGENDA VIRTUAL. 

 

La página web es fundamental para hacer llegar los comunicados oficiales del colegio. Actualmente, ha sido la 

herramienta de comunicación de la Dirección General y Académica sobre las decisiones pedagógicas. 

 

• EL INTRANET. 
Es una herramienta de comunicación donde los padres de familia encontrarán la información general del 

estudiante, La cuenta corriente, y consulta de LOGRO DE APRENDIZAJES. 



 

• LA AGENDA VIRTUAL (EN EL AULA VIRTUAL). 
Es una herramienta de comunicación entre los docentes de aula y sus padres de familia. Aquí se encontrará 

los avances de clases, tareas y otras actividades académicas. Incluso, se pueden dejar anotaciones para las 

entrevistas y colgar comunicados. 

 

• EL CORREO INSTITUCIONAL. 
Herramienta oficial utilizada por todos los miembros del colegio, ha sido estratégico su uso.  

Permite enviar cartas, informes, solicitudes, pedidos, etc. Así como recibir respuestas a los requerimientos. 

Los servicios de secretaría siguen en la modalidad de teletrabajo o remoto, realizando matrículas, retiros, 

traslados y actualizaciones y tareas en el SIAGIE.  

Progresivamente continuarán la atención de certificados y otras actividades. 

IV.- CALENDARIZACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMER BIMESTRE 

DEL LUNES 01 DE MARZO AL VIERNES 07 DE MAYO (10 SEMANAS) 

 PERÍODO VACACIONAL DE LOS ALUMNOS: 

DEL LUNES  10 AL VIERNES  14 DE MAYO 

 

SEGUNDO BIMESTRE 

DEL LUNES 17 DE MAYO AL VIERNES 23 DE JULIO (10 SEMANAS) 

PERÍODO VACACIONAL DE LOS ALUMNOS: 

DEL LUNES 26 DE JULIO AL VIERNES 06 DE AGOSTO 

 

 

TERCER BIMESTRE 

DEL LUNES  09 DE AGOSTO AL VIERNES  08 DE OCTUBRE (09 SEMANAS) 

PERÍODO VACACIONAL DE LOS ALUMNOS: 

DEL LUNES 11 AL VIERNES 15 DE OCTUBRE 

 

CUARTO BIMESTRE 

DEL LUNES 18 DE OCTUBRE AL VIERNES 17 DE DICIEMBRE (09 SEMANAS) 

LUNES 20 DICIEMBRE: CLAUSURA 

MARTES 21 Y MIÉRCOLES  22 DE DICIEMBRE:  GRADUACIONES. 

 

 

 



V.- CALENDARIO CIVICO ESCOLAR 

CALENDARIO CÍVICO ESCOLAR 2021 

PRIMER BIMESTRE 

DEL LUNES 01 DE MARZO AL VIERNES 07 DE MAYO (10 SEMANAS) 

Del 01 al 05 de marzo Actividades para el “Buen Inicio del año 

Escolar” 

Todos los equipos. 

Del 08 al 12 de marzo 08- Día Internacional de la Mujer. Equipo de Tutores. 

Del 15 al 19 de marzo   

Del 22 al 26 de marzo 22 - Día Mundial del Agua. 

26-   La Hora del Planeta 

Equipo de Inglés 

Equipo de Ciencia. 

Del 29 al 02 de abril Preparación para la Semana Santa 

01 Jueves Santo 

02 Viernes Santo 

 

Equipo de docentes del área de 

Educación Religiosa. 

Del 05 al 09 de abril Elecciones 2021  

 

Elección de Delegados de Aula. 

  

07- Día Mundial de la Salud. 

 

Área de Personal Social (Inic-Prim) 

Área de Ciudadanía y Cívica 

 

Equipo de Tutores. 

 

Equipo de Matemática. 

Del 12 al 16 de abril   

Del 19 al 23 de abril 23- Día del Idioma Español- Día Mundial del 

Libro. 

Equipo de Comunicación. 

Del 26 al 30 de abril  Día del Trabajo (01 de mayo) 

 

 

Área de Personal Social (Inic-Prim) 

Área de Ciudadanía y Cívica. 

 

Del 03 al 07 de mayo 07- Día de la Madre. Equipo de docentes de grado. 

 

 

SEGUNDO BIMESTRE 

DEL LUNES 17 DE MAYO AL VIERNES 23 DE JULIO (10 SEMANAS) 

Del 17 al 21 de mayo 17- Bienvenida al alumnado. 

18- Día Internacional de los Museos. 

 

 

Área de Arte y Cultura./ 

computación- 

 

Del 24 al 28 de mayo 25- Día de la Educación Inicial Docentes del Nivel de Inicial. 



26- Día de la Integridad Andina 

28- Día Internacional del Juego. 

Área de Ciudadanía y Cívica./ 

personal social 

Área de Educación Física. 

Del 31 de mayo al 04 de 

junio. 

31- Día de la Solidaridad 

04- Día Internacional de los Niños Víctimas 

Inocentes de la Agresión. 

- -Área de Educación Religiosa. 

- -Área de Ciencias Sociales. 

- -Área de Personal Social- 

Ciudadanía y Cívica. 

Del 07 al 11 de junio 08- Día Mundial de los Océanos. 

 

- -Equipo de Inglés. 

Del 14 al 18 de junio 15- Día de la Canción Andina. 

18- Día del Padre. 

- -Área de Arte y Cultura./ 

computación. 

- -Equipo de docentes de grado. 
Del 21 al 25 de junio 24- Día del Campesino. -Equipo de Comunicación. 

Del 28 de junio al 02 de 

julio 

29- Feriado. 

 

 

Del 05 al 09 de julio 05- Homenaje al Maestro. 

06- Día del Maestro. 

07- Descubrimiento de Machu Picchu 

- 

 

-Área de Arte y Cultura. 

Del 12 al 16 de julio Actividades por el Bicentenario de la 

Independencia del Perú. 

-Toda la Comunidad Educativa. 

Del 19 al 23 de julio Actividades por el Bicentenario de la 

Independencia del Perú. 

-Toda la Comunidad Educativa. 

 

TERCER BIMESTRE 

DEL LUNES  09 DE AGOSTO AL VIERNES  08 DE OCTUBRE (09 SEMANAS) 

Del 09 al 13 de agosto 09- Bienvenida al alumnado.  

Del 16 al 20 de agosto   

Del 23 al 27 de agosto  26- Día del Adulto Mayor. -Dpto. De Psicología 

Del 30 de agosto al 03 de 

setiembre. 

30- Feriado  

Dl 06 al 10 de setiembre 07- ANIVERSARIO 43° JS - Todo el personal. 

Del 13 al 17 de setiembre Actividades por el Día de la Familia  

(2do. domingo) 

 

16- Día Internacional para la Protección de 

la Capa de Ozono 

-Equipo de Educación Religiosa. 

 

 

-Equipo de Ciencia. 

Del 20 al 24 de setiembre 23- Día de la Juventud. 

24- Semana de los Derechos Humanos 

- Equipo de Tutores. 

- Área de Ciudadanía y Cívica. 



Del 27 al 01 de octubre 27- Día Mundial del Turismo. 

01- Día del Periodismo 

-Equipo de Inglés. 

-Equipo de Comunicación. 

Del 04 al 08 de octubre -Semana de la Educación Física (08) 

08- Día del Combate de Angamos 

-Equipo de Ciencias Sociales. 

 

-Área de Educación Física. 

 

 

 

CUARTO BIMESTRE 

DEL LUNES 18 DE OCTUBRE AL VIERNES 17 DE DICIEMBRE (09 SEMANAS) 

Del 18 al 22 de octubre 18 Bienvenida al alumnado. 

21- Día Nacional del Ahorro de Energía. 

 

Equipo de Ciencias 

Del 25 al 29 de octubre 29- Día de las I.E.  

Del 01 al 05 de noviembre 01-Feriado.  

Del 08 al 12 de noviembre. Semana de la Vida Animal  

Del 15 al 19 de noviembre Semana de los Derechos del Niño. 

20- Día de la Declaración Universal de los 

Derechos del Niño 

Docentes Nivel de Primaria 

Tutoría. 

Psicología. 

Del 22 al 26 de noviembre   

Del 29 de noviembre al 03 

de diciembre 

Acción de Gracias y Preparación por la 

Navidad. 
Equipo de Educación religiosa 

y consejeros estudiantiles. 

Del 06 al 10 de diciembre 08- Feriado 

 

 

Equipo de CC.SS. 

Del 13 al 17 de diciembre 17 – Compartir de fin de año escolar. Tutores 

 

Feriados sujetos a indicaciones que el gobierno indique 

 

Surco, 11 de febrero del 2021 

Dirección Académica 

 

 

 

 



 

VI.- HORARIOS POR SECCIÓN 

 

 

 

 

KINDER 

TUTORA: NICTZA GUILLOT 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 
I 

9:00-9:30 TUTORÍA  
 

MATEMÁTICA      

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

TUTORÍA 
 

MATEMÁTICA  
 

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

9:30-10:00 MATEMÁTICA 
 

COMUNICACIÓN MATEMÁTICA  COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN 

BREAK 10:00-10:30 DESCANSO 

 
II 
 
 

10:30-11:00 
 

INGLÉS  INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS  

11:00-11:30 COMPUTACIÓN COMPUTACIÓN ARTE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  

ED. FÍSICA 

11:30-12:00 PERSONAL 
SOCIAL 

PERSONAL 
SOCIAL 

ASESORÍA 
PEDAGÓGICA 

 

CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

 
PLAN LECTOR 

 
 

12.00-12.45 REFRIGERIO 

 12.45-1.30  
 

ASESORÍA ASESORÍA ASESORÍA  

 



 

 

PRIMER GRADO 

TUTORA: MAITE ESPINOZA 

 

 
BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

MATEMÁTICA COMUNICACIÓN 
EDUC.FÍSICA 

MATEMÁTICA COMUNICACIÓN 
8:40-9:20 TUTORÍA 

 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

RELIGIÓN MATEMÁTICA COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA 
10.10-10:50 

 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN TUTORÍA MATEMÁTICA CÓMPUTO ARTE 
11.35-12.10 

 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

INGLÉS PERSONAL SOCIAL CIENCIA Y TECNOLOGÍA PLAN LECTOR INGLÉS 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORÍA 2.15-3.00      

 

 

 

 

 



 

 

 

SEGUNDO GRADO 

TUTORA:  ADA ZELADA 

 
BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 EDUC.FÍSICA 

MATEMÁTICA MATEMÁTICA  COMUNICACIÓN INGLÉS 
8:40-9:20 TUTORÍA 

 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

MATEMÁTICA TUTORÍA INGLÉS CÓMPUTO COMUNICACIÓN 
10.10-10:50 

 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA MATEMÁTICA 
11.35-12.10 

 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

RELIGIÓN PLAN LECTOR PERSONAL SOCIAL CIENCIA Y TECNOLOGÍA     ARTE  
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00      

 

 

 

 

 



 

 

 

TERCER GRADO: PAULA VICENTE 

 

 
BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 MATEMÁTICA 

INGLÉS MATEMÁTICA COMUNICACIÓN MATEMÁTICA 
8:40-9:20 

 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN PERSONAL SOCIAL 
MATEMÁTICA 

COMUNICACIÓN 
10.10-10:50 

 10.50-11.00 DESCANSO 

III 

11:00-11.35 EDUC.FÍSICA  
CIENCIA Y TECNOLOGÍA TUTORÍA CIENCIA Y TECNOLOGÍA INGLÉS 

11.35-12.10 
Asesoría 

Psicopedagógica 
 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

PERSONAL SOCIAL RELIGIÓN CÓMPUTO INGLÉS ARTE 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00    
    

 

 

 

 



 

 

 

 

CUARTO GRADO 

TUTORA:  MARÍA ISABEL VELASQUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 COMUNICACIÓN MATEMÁTICA COMUNICACIÓN INGLÉS MATEMÁTICA 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 

9:30-10.10 EDUC.FÍSICA 

COMUNICACIÓN CÓMPUTO 
 

MATEMÁTICA 
PERSONAL 

SOCIAL 10.10-10:50 
Asesoría 

Psicopedagógica 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
RELIGIÓN MATEMÁTICA 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
TUTORÍA 

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

INGLÉS INGLÉS 
PERSONAL 

SOCIAL 
COMUNICACIÓN ARTE 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00 
 
 

    



 

 

 

QUINTO GRADO 

TUTORA:  FANNY MÁLAGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 MATEMÁTICA PERSONAL 

SOCIAL 
CIENCIA y TEC.     COMUNICACIÓN CÓMPUTO 

8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

COMUNICACIÓN INGLÉS 
MATEMÁTICA PERSONAL 

SOCIAL 
COMUNICACIÓN 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

TUTORÍA MATEMÁTICA 
COMUNICACIÓN INGLÉS CIENCIA y TEC.     

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 

12.20-12.55 EDUC.FÍSICA 

ARTE INGLÉS 

MATEMÁTICA 

RELIGIÓN 
12.55-1.30 

Asesoría 

Psicopedagógica 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

SEXTO GRADO 

TUTORA:  CARMEN HERRERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

COMUNICACIÓN 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA MATEMÁTICA MATEMÁTICA 

8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 

9:30-10.10 

TUTORÍA CÓMPUTO 

EDUC.FÍSICA 

INGLÉS COMUNICACIÓN 
10.10-10:50 

TUTORÍA 

(Dpto. de 

Psicología) 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

RELIGIÓN 
PERSONAL 

SOCIAL 
INGLÉS COMUNICACIÓN CIENCIA y TEC.     

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 PERSONAL 

SOCIAL 
CIENCIA y 

TEC.     
COMUNICACIÓN ARTE INGLÉS 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00 
 
 

    



 

PRIMERO DE SECUNDARIA 

TUTORA:   RUTH MENDOZA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

CIENCIA y TEC.     CC.SS CÓMPUTO COMUNICACIÓN 
EDUC.FÍSICA 

8:40-9:20 TUTORÍA 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

INGLÉS 
MATEMÁTICA 

COMUNICACIÓN CC.SS 
MATEMÁTICA 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN CIENCIA y TEC.     
MATEMÁTICA 

ARTE 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 MATEMÁTICA 

DPCC RELIGIÓN INGLÉS INGLÉS 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

SEGUNDO DE SECUNDARIA 

TUTOR:  DANIEL RIVERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 MATEMÁTICA 

COMUNICACIÓN MATEMÁTICA INGLÉS COMUNICACIÓN 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

CC.SS MATEMÁTICA 
CIENCIA y TEC.     COMUNICACIÓN RELIGIÓN 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

CIENCIA y TEC.     INGLÉS 
TUTORÍA 

MATEMÁTICA DPCC 
11.35-12.10 EDUC.FÍSICA 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

COMUNICACIÓN CÓMPUTO INGLÉS CC.SS ARTE 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

TERCERO DE SECUNDARIA 

TUTOR:  CARLOS CABREL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

PLAN LECTOR 
QUÍMICA 

  
RELIGIÓN COMUNICACIÓN 

MATEMÁTICA 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 

9:30-10.10 MATEMÁTICA 

INGLÉS CC.SS 
QUÍMICA  

ID 889955 

Código:ATOMO      

DPCC 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

CC.SS COMUNICACIÓN 
MATEMÁTICA 

INGLÉS CÓMPUTO 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

INGLÉS 
MATEMÁTICA TUTORÍA 

ARTE COMUNICACIÓN 
12.55-1.30 EDUC.FÍSICA 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

CUARTO DE SECUNDARIA 

TUTORA:  MARGOT ROJAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

INGLÉS COMUNICACIÓN INGLÉS CC.SS COMUNICACIÓN 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

COMUNICACIÓN CC.SS COMUNICACIÓN 
MATEMÁTICA EDUC.FÍSICA 

10.10-10:50 TUTORÍA 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 MATEMÁTICA MATEMÁTICA 

CÓMPUTO DPCC INGLÉS 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

BIOLOGÍA RELIGIÓN 
ARTE 

BIOLOGÍA 
MATEMÁTICA 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

QUINTO DE SECUNDARIA 

TUTORA:  ROCIO ASPILLAGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

CC.SS INGLÉS COMUNICACIÓN 
MATEMÁTICA 

CC.SS 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

RELIGIÓN COMUNICACIÓN INGLÉS COMUNICACIÓN INGLÉS 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN 
FÍSICA 

DPCC 
FÍSICA MATEMÁTICA 

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 MATEMÁTICA ARTE MATEMÁTICA 

CÓMPUTO 
EDUC.FÍSICA 

12.55-1.30 TUTORÍA 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

VII.- HORARIOS PERSONALES 

KINDER: NICTZA GUILLOT 

TUTORA. 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 
I 

9:00-9:30 TUTORÍA  
 

MATEMÁTICA      

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

TUTORÍA 
 

MATEMÁTICA  
 

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

TUTORÍA 
 

COMUNICACIÓN 
 

9:30-10:00 MATEMÁTICA 
 

COMUNICACIÓN MATEMÁTICA  COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN 

BREAK 10:00-10:30 DESCANSO 

 
II 
 
 

10:30-11:00 INGLÉS  INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS  

11:00-11:30    CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  

 

11:30-12:00 PERSONAL 
SOCIAL 

PERSONAL 
SOCIAL 

ARTE 
 

CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

PLAN LECTOR 

 
III 
 

12.00-12.45 INGLÉS 
1° PRIM 

 

   INGLÉS 
1° PRIM 

 
12.45-1.30 ASESORÍA ASESORÍA ASESORÍA 

 1.30- 2.15 REFRIGERIO 

 2.15- 3.00  
TRABAJO PEDAGÓGICO 

 

 

  



 MAITE ESPINOZA 

TUTORA: 1° PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

MATEMÁTICA COMUNICACIÓN 
 

MATEMÁTICA COMUNICACIÓN 
8:40-9:20  

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

RELIGIÓN MATEMÁTICA COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN  MATEMÁTICA  ARTE 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

 
PERSONAL 

SOCIAL 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
PLAN LECTOR  

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00 
 
 

    



 ADA ZELADA 

TUTORA: 2° PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 

8:00-8:40  

MATEMÁTICA 

 

MATEMÁTICA 

 

COMUNICACIÓN  
8:40-9:20  

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

MATEMÁTICA    COMUNICACIÓN 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA MATEMÁTICA 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

RELIGIÓN PLAN LECTOR 
PERSONAL 

SOCIAL 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
    ARTE  

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 PAULA VICENTE 

TUTORA: 3° PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 MATEMÁTICA 

 MATEMÁTICA COMUNICACIÓN MATEMÁTICA 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN 
PERSONAL 

SOCIAL 
MATEMÁTICA 

COMUNICACIÓN 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35   

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
TUTORÍA 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
 

11.35-12.10  

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 PERSONAL 

SOCIAL 
RELIGIÓN   ARTE 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 MARÍA ISABEL VELASQUEZ 

TUTORA: 4TO DE PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 COMUNICACIÓN MATEMÁTICA COMUNICACIÓN  MATEMÁTICA 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10  

COMUNICACIÓN  
 

MATEMÁTICA 

PERSONAL 

SOCIAL 10.10-10:50  

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
RELIGIÓN MATEMÁTICA 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 
TUTORÍA 

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

  
PERSONAL 

SOCIAL 
COMUNICACIÓN ARTE 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00 
 
 

    



FANNY MÁLAGA- COORDINACIÓN DE PRIMARIA 

TUTORA: 5° DE PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40  PERSONAL 

SOCIAL 
CIENCIA y TEC.     COMUNICACIÓN  

8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

COMUNICACIÓN  
 PERSONAL 

SOCIAL 
COMUNICACIÓN 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

TUTORÍA 5TO 
PER. SOCIAL  

6TO 
COMUNICACIÓN  CIENCIA y TEC.     

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 PER. SOCIAL  

6TO 
ARTE   ARTE 6TO  

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

CARMEN HERRERA- PROFESORA DE INGLÉS 

TUTORA: 6TO GRADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

  3RO 
 

 4TO  2DO 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

TUTORÍA 6TO  5TO  2DO  6TO  
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

   6TO  5TO  3RO 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

4TO 4TO 5TO 3RO  6TO 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

   RUTH MENDOZA- MATEMÁTICA- EDUCACIÓN RELIGIOSA 

TUTORA:  1° SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 MATEMÁTICA 

5TO 

MATEMÁTICA 

6TO 

MATEMÁTICA 

6TO 

MATEMÁTICA 

6TO 

MATEMÁTICA 

6TO 8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

RELIGIÓN V 
MATEMÁTICA 

I  

MATEMÁTICA 

5TO 
 

MATEMÁTICA I  
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

RELIGIÓN 6TO 
MATEMÁTICA 

5TO 
 

MATEMÁTICA 

I  
 

11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55  

 MATEMÁTICA I   
MATEMÁTICA 

5TO 
RELIGIÓN 5TO 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

DANIEL RIVERA- COMUNICACIÓN- ARTE Y CULTURA 

TUTOR: 2° SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 PLAN LECTOR 

III 

COMUNICACIÓN 

II 
 

COMUNICACIÓN 

I 

COMUNICACIÓN 

II 8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

 
 COMUNICACIÓN 

I 

COMUNICACIÓN 

II 
 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 COMUNICACIÓN 

I 

COMUNICACIÓN 

I 

TUTORÍA II  
 ARTE I  

11.35-12.10  

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 COMUNICACIÓN 

II  
ARTE V  ARTE IV  ARTE III  ARTE II  

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

CARLOS CABREL- CIENCIA Y TECNOLOGÍA- DPCC 

TUTOR: 3° SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 CIENCIA y 

TEC. I   
QUÍMICA      

 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10  

 
CIENCIA y TEC. 

II  
QUÍMICA    DPCC III 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 CIENCIA y 

TEC. II  

FÍSICA CIENCIA y TEC. 

I  

FÍSICA CIENCIA y TEC. 

6TO  11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

BIOLOGÍA 
CIENCIA y 

TEC. 6TO  

TUTORÍA III 

SEC BIOLOGÍA  

12.55-1.30  

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

 MARGOT ROJAS- COMUNICACIÓN 

TUTORA: 4° SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

 6° IV V III IV 
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

IV V IV V 6° 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

V III 
 

6°  
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

  6°  III 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

ROCIO ASPILLAGA- COORDINACIÓN DE INGLÉS 

TUTORA : 5° DE SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

 IV  V   IV   II  
8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

  I   III  V   V 
10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

   II   III   IV 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

III 
 

  II   I   I 
12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

CÉSAR LUNA- MATEMÁTICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40  II 

 
 II  V  III 

8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10  III  II 

 
 IV  

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 IV IV III II V 
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 V III V 

 
IV 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

SILVIA CIPRIAN – CIENCIAS SOCIALES- DPCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 CC.SS   

V SEC 
CC.SS   

I SEC 
 

CC.SS   

IV SEC 
CC.SS  

 V SEC 8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 CC.SS   

II SEC 
CC.SS   

IV SEC 
CC.SS   

III SEC 
CC.SS   

I SEC 
 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 CC.SS   

III SEC 
 

DPCC  

V 

DPCC  

IV 

DPCC  

II 11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

 
DPCC  

I 
 

CC.SS   

II SEC 
 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

 

WILLIAM ARISTA- COMPUTACIÓN- EDUC. PARA EL TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

  
EDUC.TRAB 

 I  
 

CÓMPUTO  

5TO 8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

 
CÓMPUTO  

6TO 
CÓMPUTO 

 4TO 
CÓMPUTO  

2DO 
 

10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

CÓMPUTO 

KINDER 
CÓMPUTO 

KINDER 
EDUC.TRAB 

 IV  
CÓMPUTO  

1ER 
EDUC.TRAB 

 III  
11.35-12.10   

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 

 
EDUC.TRAB 

 II  
CÓMPUTO  

3ER 
EDUC.TRAB. 

 V  
 

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

PEDRO PAIRAZAMÁN- EDUCACIÓN FÍSICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40  2DO   1ER   I SEC 

8:40-9:20      

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 4TO   6TO   IV SEC 

10.10-10:50      

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 3RO     KINDER 

11.35-12.10    II SEC   

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55  5TO     V SEC 

12.55-1.30    III SEC   

 1.30-2.15 REFRIGERIO 

ASESORIA 2.15-3.00 
 
 

    



 

CARMELA PINASCO- DEPARTAMENTO PSICOLOGÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40      
8:40-9:20 TUTORÍA 2° P  TUTORÍA 1° P  TUTORÍA I SEC 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10  TUTORÍA 2°    

10.10-10:50 ASESORÍA 4° P TUTORÍA 2° ASESORÍA 6° P  TUTORÍA IV SEC 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 

11:00-11.35  TUTORÍA 1°    

11.35-12.10 ASESORÍA 3° P TUTORÍA 1° 
ASESORÍA KÍNDER 

(11.30-12.00) 
  

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55   TUTORÍA III   
12.55-1.30 ASESORÍA 5°P    TUTORÍA V SEC 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

PATRICIA URQUIZO  

EDUCACIÓN RELIGIOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLOQUE HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

I 
8:00-8:40 

  
RELIGIÓN III 

SEC 
  

8:40-9:20 

BREAK 9:20-9.30 DESCANSO 

II 
9:30-10.10 

    
RELIGIÓN II 

SEC 10.10-10:50 

BREAK 10.50-11.00 DESCANSO 

III 
11:00-11.35 

     
11.35-12.10 

BREAK 12.10-12.20 DESCANSO 

IV 
12.20-12.55 RELIGIÓN  

I SEC 

RELIGIÓN IV 

SEC 
   

12.55-1.30 

 1.30-2.15 REFRIGERIO 
ASESORIA 2.15-3.00      



 

VIII.- FICHA DE MONITOREO 

         

FICHA DE MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO DE CLASES  

(EDUCACIÓN REMOTA) 

DOCENTE: 

GRADO Y SECCION: 

AREA: 

ACTIVIDAD O PROPOSITO DE APRENDIZAJE:  
FECHA: MODALIDAD:  On line / Grabación Zoom Pro 
 

ASPECTOS 1 2 3 4 
1 El (la) docente envió previamente las actividades a los estudiantes      

2 Ingresa puntualmente a su clase.     

3 Guarda una adecuada presentación personal.     

4 Saluda a los estudiantes (interactúa empáticamente) a la vez que 
registra asistencia. 

    

5 Desarrolla el Devocional del día.     

6 El (la) docente recuerda a los estudiantes las normas de convivencia.     

7 Incentiva a los estudiantes para que observen, escuchen y/o 
participen en clase. 

   
 

8 La actividad en desarrollo está en concordancia con las actividades 
propuestas en la guía de aprendizaje. 

   
 

9 EL (la) docente presenta de manera clara la meta o el propósito de 
aprendizaje. 

   
 

10 Es empático en la interacción con sus estudiantes. 
   

 

11 La enseñanza aprendizaje se presenta a través de más de una 
modalidad que motiva a los estudiantes.  

    

12 Prepara material audiovisual para la  enseñanza virtual en línea     

13 Elabora y/o utiliza material adicional para fortalecer los aprendizajes 
en función a las necesidades de los aprendizajes identificados en sus 
estudiantes (necesidades de aprendizaje) 

   
 

14 El (la) docente utiliza estrategias de autorregulación (metacognición, 
mediación) para promover la gestión autónoma de la gestión de 
aprendizajes en los estudiantes. 

   
 

15 Evalúa el progreso de los estudiantes a través del análisis de 
evidencias con la finalidad de brindar retroalimentación oportuna y 
pertinente. 

   
 

16 Los estudiantes reciben apoyo durante la clase, por ejemplo, por 
medio de la recepción de preguntas en el chat y asignando tiempo 
para consultas y respuestas. 

   
 

17 El o la docente promueve y/o desarrolla actividades de soporte 
emocional con sus estudiantes 

   
 

18 Cierra sus clases con recomendaciones de salvaguarda frente al 
COVID-19 

    

19 Tiene conexión estable a internet     



20 La sesión se desarrolla sin interrupciones desde el entorno en donde 
el/la docente dicta su clase 

    

21 Realiza su clase con audio y/o iluminación y/o cámara adecuada.     

22 Optimiza el tiempo disponible y se respeta el horario de inicio y de 
término de la clase.  
 

    

23 Propicia la retroalimentación con sus estudiantes a través 
grabaciones de audio o video, u otro medio que deja en el aula 
virtual para los estudiantes. 

    

OBSERVACIONES COMPLEMENTARIAS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Valor o escala: 

0 - No se evidencia 

1 - Poco evidente 

2   - Medianamente evidente. 

3 - Optima evidencia. 

 

 

 

 

 

 

 


